
 

ご連泊のお客様へ客室清掃のご案内 

サステナブルの取り組み 

 

EM ウェルネス 暮らしの発酵ライフスタイルリゾートでは、人と地球にやさしいサステナブルな

ホテルをコンセプトにさまざまな取り組みをおこなっております。 

その一環として 2024 年 11 月宿泊分から 2 泊以上のご宿泊のお客様に対して、「ECO 清掃」を 

新たに導入させていただきます。 

 

**ECO 清掃**は、排水量や電力の使用量を負荷軽減し、地域社会やスタッフの労働環境にも配慮

した清掃方法です。お客様に快適にお過ごしいただきながら優しい選択を推奨する取り組みで、

客室のベッドメイクや清掃などを行わず、ゴミの回収と使用済みタオル・ルームウェアの交換の

みを行うサービスです。 

 

人と地球にやさしいサステナブルホテル運営に、お客様のご理解とご協力を賜りますよう、 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

連泊のご滞在では客室の衛生上 3 日に 1 度、通常清掃をいたします。 

 

ECO 清掃と通常清掃の違い 

客室清掃項目 ECO 清掃 通常清掃 

清掃スタッフの入室 〇 〇 

客室内清掃  〇 

バスルーム・洗面台・トイレ清掃  〇 

タオル、ルームウェアの交換 〇 〇 

ベッドメイキング  〇 

バスアメニティ補充  〇 

ゴミの回収 〇 〇 

ご希望に応じて通常清掃への変更も可能ですので、お気軽にフロントまでご連絡ください。 

 

お客様のご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

EM ウェルネス 暮らしの発酵ライフスタイルリゾート 

総支配人 與儀 努 

到着日 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 6 日目 7 日目 

  - 
ECO 

清掃 

ECO 

清掃 

通常 

清掃 

ECO 

清掃 

ECO 

清掃 

通常 

清掃 


